

Brenna - powrót średniowiecza

Data publikacji: 13.08.2014 16:55

Trzy weekendy pozostały do końca wakacji. Ale przed nami ten wyjątkowy, bo wydłużony o jeden dzień. W Brennej już od piątku wiele ciekawych wydarzeń. Gmina zaprasza szczególnie na trzydniowe spotkanie z grupami rekonstrukcyjnymi.

Najbliższy weekend Park Turystyki w Brennej opanują średniowieczni wojowie. Mieszkańcy Brennej oraz turyści będą mieli okazję przenieść się w czasie do X wieku. Przyjrzeć się będzie można życiu codziennemu w słowiańskiej wiosce. Nie zabraknie pokazów rzemiosła, prezentacji opancerzenia i uzbrojenia, inscenizacji bitew, pojedynków wojów oraz konkursów sprawnościowych.

To czwarta edycja Dni Dawnych Kultur. Pierwsze obozowiska grup rekonstrukcyjnych staną w Brennej już w piątek po południu.

Wydarzenie skupia wokół siebie środowiska, które zajmują się rekonstrukcją, w tym tym wypadku chodzi o dziesiąty wiek i ludność, która zamieszkiwała te tereny. - mówi Łukasz Mushiol z Ośrodka Promocji, Kultury i Sportu w Brennej. Nie zabraknie oczywiście widowiskowych walk między wojami. Główną grupą, która pojawi się w Brennej to osoby skupione w strumieńskim 'Białogrodzie'. W sobotę główne walki toczyć się będą między godziną 16 a 17.

Równoległe z Dniami Dawnych Kultur w breńskim amfiteatrze odbywać się będzie II Słowiańska Noc Folk-Metalowa. Zatem czekają nas otrze brzmienia. **Obie imprezy się dopełniają** - dodaje Mushiol. Początek 'nocy' zaplanowano w piątek na godzinę 18.00

W zeszłym roku pierwsza edycja festiwalu ściągnęła do Brennej tłumy fanów folk metalu z Polski i zagranicy - teraz organizatorzy spodziewają się jeszcze większej liczby uczestników. W tym czasie na scenie brenneńskiego amfiteatru wystąpią najlepsze zespoły folk metalowe z kraju i zagranicy.

W tym roku zagrają: w piątek - Derwana (PL), Othalan (PL), Time of Tales (PL), Morhana (PL) Gwiazdą pierwszego dnia będzie zespół Welicoruss (RU). W Sobotę, 16 sierpnia na scenie zobaczymy: Square Moon (PL), Helroth (PL), Cruadalach (CZ), Silent Stream of Godless Elegy (CZ), Thy Worshiper (PL), Radogost (PL), Saltus (PL).

Z kolei gwiazdą festiwalu, która wystąpi w sobotę, będzie węgierska formacja Dalriada. Wydarzenie można śledzić na [portalu Facebook](#)

Ten weekend w Brennej to nie tylko woje i bitwy, ale również ekstremalne zjazdy rowerowe. Beskidia Downhill to nowoczesna seria zawodów rowerowych, rozgrywanych w konkurencji downhill w popularnych miejscowościach turystycznych Beskidów. W tym roku był już Ustroń, finał zawodów odbędzie się właśnie w Brennej. Niesamowite emocje, sportowa atmosfera w duchu fair play, zacięta rywalizacja o każdy punkt w klasyfikacji generalnej! To czyni z zawodów Beskidia downhill widowisko którego nie można przegapić. W sobotę odbędą się treningi, główne zawody w niedzielę na stoku. Szczegóły na stronie beskidiadownhill.pl

Od piątku do niedzieli warto wybrać się również do Koziej Zagrody w Brennej. Trwać tam będą Dni Ziół i Beskidzkiej Jagnięciny. Jak zachęca organizator imprezy, Rafał Marchlewicz - **zapraszamy na pokazy wyrobu serów góralskich w kolybie godz. 10:00 i 11:00. Będzie też degustacja herbaty z zielin. Od 13 na żywym ogniu będziemy piec barana, który przygotowuje Gospodarstwo Agroturystycznego „U Gazdy”. Oczywiście będzie specjalne menu z jagnięciny beskidzkiej i baraniny. Kwaśnica na wędzonym żebrze baranim, kebabki z mięsa baraniego czy gicz jagnięca w zalewie z dzikich ziół.**

A do tego jarmark produktów tradycyjnych i miejscowych rzemieślników.

Red.

